
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 

Estado de São Paulo 
 

 

DECRETO Nº 9.271/2021  

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 9.212/2021, QUE FIXA PRAZOS PARA RECOLHIMENTO DAS 

PARCELAS DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO EXERCÍCIO DE 2021   

 

 

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo artigo 78 da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990; 

 

Considerando o previsto no artigo 193 do Código Tributário Municipal (Lei 

Municipal nº 3220/97); 

 

Considerando o contido no Processo 1Doc nº 5.728/2021 da Secretaria 

Municipal de Fazenda, Planejamento e Finanças. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O artigo 1º do Decreto Municipal nº 9.212/2021, passa a vigorar com as 

seguintes modificações: 

 

“Art. 1º ... 

 

CONTRIBUINTES COM AS INICIAIS DOS NOMES LETRAS “A à D” 

 

PARCELA VENCIMENTOS 

COTA ÚNICA COM DESCONTO DE 15% 09/04/2021 

COTA COM DESCONTO DE 10% 27/04/2021 

1ª PARCELA 09/04/2021 

2ª PARCELA 27/04/2021 

3ª PARCELA 26/05/2021 

4ª PARCELA 25/06/2021 

5ª PARCELA 27/07/2021 

6ª PARCELA 26/08/2021 

7ª PARCELA 27/09/2021 

8ª PARCELA 26/10/2021 

9ª PARCELA 25/11/2021 

10ª PARCELA 27/12/2021 

 

CONTRIBUINTES COM AS INICIAIS DOS NOMES LETRAS “E à J” 

 

PARCELA VENCIMENTOS 

COTA ÚNICA COM DESCONTO DE 15% 12/04/2021 

COTA COM DESCONTO DE 10% 28/04/2021 

1ª PARCELA 12/04/2021 

2ª PARCELA 28/04/2021 

3ª PARCELA 27/05/2021 

4ª PARCELA 28/06/2021 

5ª PARCELA 28/07/2021 

6ª PARCELA 27/08/2021 

7ª PARCELA 28/09/2021 

8ª PARCELA 27/10/2021 

9ª PARCELA 26/11/2021 

10ª PARCELA 28/12/2021 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 

Estado de São Paulo 
 

 

CONTRIBUINTES COM AS INICIAIS DOS NOMES LETRAS “K à P” 

 

PARCELA VENCIMENTOS 

COTA ÚNICA COM DESCONTO DE 15% 13/04/2021 

COTA COM DESCONTO DE 10% 29/04/2021 

1ª PARCELA 13/04/2021 

2ª PARCELA 29/04/2021 

3ª PARCELA 28/05/2021 

4ª PARCELA 29/06/2021 

5ª PARCELA 29/07/2021 

6ª PARCELA 30/08/2021 

7ª PARCELA 29/09/2021 

8ª PARCELA 28/10/2021 

9ª PARCELA 29/11/2021 

10ª PARCELA 29/12/2021 

 

CONTRIBUINTES COM AS INICIAIS DOS NOMES LETRAS “Q à Z” 

 

PARCELA VENCIMENTOS 

COTA ÚNICA COM DESCONTO DE 15% 14/04/2021 

COTA COM DESCONTO DE 10% 30/04/2021 

1ª PARCELA 14/04/2021 

2ª PARCELA 30/04/2021 

3ª PARCELA 31/05/2021 

4ª PARCELA 30/06/2021 

5ª PARCELA 30/07/2021 

6ª PARCELA 31/08/2021 

7ª PARCELA 30/09/2021 

8ª PARCELA 29/10/2021 

9ª PARCELA 30/11/2021 

10ª PARCELA 30/12/2021” 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

             Garça, 25 de março de 2021. 

 

 

 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

RAFAEL DE OLIVEIRA CITÁ 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

Registrado e publicado neste Departamento de Atos Oficiais e Documentos, na data supra. 

PJ. 

 

 

BIANCA CAMPOS 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 

ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS 

 

 


